АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024                                       с.Варламово                                          № 24

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16.05.2022 № 27 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
( с изм.: от 06.10.2022 № 63)

   На  основании Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
по с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16.05.2022 № 27 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 3 Положения читать в следующей редакции: «в обеспечении соблюдения муниципальными служащими  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);».
1.2. Абзац 2 подпункта 1 пункта 9 Положения читать в следующей редакции: «о предоставлении муниципальными служащими заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставление заведомо недостоверных сведений;».
1.3. Подпункт 2 пункта 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
1.4. Подпункт 6 пункта 9 Положения читать в следующей редакции: «уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
1.5. Положение дополнить подпунктом 50 следующего содержания: «50. Лицо, в отношении которого в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений (требований, запросов и обязанностей) признается следствием не зависящих от него обстоятельств».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить  на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                   А.В.Приболовец